SICOOB CREDIMED - COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA CIDADE DE UBERABA LTDA

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

.~ SICOOB

SICOOB CREDIMED
CNPJ: 71.336.432/0001-16
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Alvaro Alves de Sa

Diretor de Riscos e Controles

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

agosto/2023

62.200.325
394.366
63.061.053
1.541.386
23.722.568
23.722.568
36.153.051
1.644.048
(2.312.887)
(2.080.498)
(232.389)
7.732
(639.155)
2.614.375
125.667
(1.050.826)
62.200.325

62.200.325
47.032.310
8.010.284
109.607
38.912.419
495.714
495.714
207.171
123.279
1.202.710
13.435.239
9.263.752
3.911.655
259.831
(296.096)
2.726.287
(3.022.383)
62.200.325

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

julho/2023
60.136.671
498.442
61.006.095
1.541.386
21.676.118
21.676.118
36.288.954
1.499.637
(1.995.779)
(1.831.357)
(164.422)
7.601
(652.192)
2.184.487
125.667
(1.037.650)
60.136.671

60.136.671
45.251.885
7.061.718
110.250
38.079.918
32.373
32.373
183.558
126.407
1.244.214
13.354.823
9.183.336
3.911.655
259.831
(56.588)
1.397.149
(1.453.738)
60.136.671



