



SICOOB CREDIMED - COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA CIDADE DE UBERABA LTDA
SICOOB CREDIMED
CNPJ: 71.336.432/0001-16
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	agosto/2023	julho/2023
ATIVO	62.200.325	60.136.671
DISPONIBILIDADES	394.366	498.442
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	63.061.053	61.006.095
Títulos e Valores Mobiliários	1.541.386	1.541.386
Relações Interfinanceiras	23.722.568	21.676.118
Centralização Financeira	23.722.568	21.676.118
Operações de Crédito	36.153.051	36.288.954
Outros Ativos Financeiros	1.644.048	1.499.637
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(2.312.887)	(1.995.779)
(-) Operações de Crédito	(2.080.498)	(1.831.357)
(-) Outras	(232.389)	(164.422)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	7.732	7.601
OUTROS ATIVOS	(639.155)	(652.192)
IMOBILIZADO DE USO	2.614.375	2.184.487
INTANGÍVEL	125.667	125.667
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(1.050.826)	(1.037.650)
TOTAL DO ATIVO	62.200.325	60.136.671
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	62.200.325	60.136.671
DEPÓSITOS	47.032.310	45.251.885
Depósitos à Vista	8.010.284	7.061.718
Depósitos Sob Aviso	109.607	110.250
Depósitos à Prazo	38.912.419	38.079.918
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	495.714	32.373
Outros Passivos Financeiros	495.714	32.373
PROVISÕES	207.171	183.558
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	123.279	126.407
OUTROS PASSIVOS	1.202.710	1.244.214
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	13.435.239	13.354.823
CAPITAL SOCIAL	9.263.752	9.183.336
RESERVAS DE SOBRAS	3.911.655	3.911.655
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	259.831	259.831
CONTAS DE RESULTADO	(296.096)	(56.588)
RECEITAS	2.726.287	1.397.149
DESPESAS	(3.022.383)	(1.453.738)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	62.200.325	60.136.671

Álvaro Alves de Sá
Diretor de Riscos e Controles

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais